

Protokół XXIX/22
XXIX Sesji VIII Kadencji Rady Gminy Raczki
odbytej w dniu 28 lutego 2022 r.

Obrady XXIX Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 10⁰⁰ i trwały do godz. 11²⁵.

Miejsce obrad Szkoła Podstawowa w Raczkach ul. Sportowa 1, 16-420 Raczki.

Radni obecni na sali obrad:

1. Bartoszewicz Witold
2. Dębski Jacek
3. Kłoczko Wiesław
4. Król Jan
5. Krzykwa Janusz
6. Kwiatkowski Romuald
7. Naruszewicz Piotr
8. Olszewski Jan
9. Ostapowicz Ewa
10. Ostrowski Stanisław
11. Renowicki Henryk Władysław
12. Słowikowski Piotr
13. Staniszewski Leszek
14. Sutuła Antoni
15. Tylman Artur

Ponadto w obradach uczestniczyli:

Wójt Gminy Raczki – Pan Andrzej Szymulewski

Zastępca Wójta Gminy – Pani Ewa Konstantynowicz

Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Grzędzińska

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji - Pan Mariusz Zalewski

Radca Prawny – Pan Jerzy Lewczuk

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy – Pani Danuta Grabowska

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności do protokołu.

Pkt 1. Otwarcie obrad i powitanie gości.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski wypowiadając formułę:

„Otwieram XXIX Sesję Rady Gminy Raczki”.

Powitał przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki gości: Wójta Gminy Raczki Pana Andrzeja Szymulewskiego, Zastępcę Wójta Gminy Panią Ewę Konstantynowicz, Skarbnika Gminy Panią Agnieszka Grzędzińską, Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pana Mariusza Zalewskiego, Radcę prawnego Pana Jerzego Lewczuka, Państwa Radnych, Państwa Sołtysów, pracowników Urzędu Gminy i wszystkich obecnych na Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski - poprosił obecnych na sali obrad o uczczenie minutą ciszy poległych w trwającym konflikcie zbrojnym na Ukrainie wywołanym przez Federację Rosyjską. Wszyscy powstali i uczcili pamięć poległych w trwającym konflikcie zbrojnym na Ukrainie wywołanym przez Federację Rosyjską.

Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na ustawowy skład zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 15 radnych, w związku z tym obrady Rady Gminy są prawomocne.

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad sesji Radni otrzymali w zawiadomieniu o zwołaniu sesji z dnia 17.02.2022 r. wraz z materiałami do poszczególnych punktów.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski – zapytał radnych, czy wnoszą uwagi, propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag, wobec czego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za” został przyjęty przez Radę Gminy następujący porządek obrad XXIX Sesji Rady Gminy Raczki:

1. Otwarcie obrad i powitanie gości.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXVIII Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania Radnych (składane w formie papierowej).
6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2021 r.
7. Sprawozdanie z wykonania budżetu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Raczkach za 2021 r.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raczki.
9. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i wolne wnioski radnych.
10. Zamknięcie sesji.

Imienny wykaz głosowania jawnego stanowi załącznik Nr 6 pkt 2 do niniejszego protokołu.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z obrad XXVIII Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski – poinformował, że protokół z XXVIII Sesji Rady Gminy wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy, jak również projekt protokołu został udostępniony na stronie BIP Urzędu Gminy Raczki. Pan Przewodniczący zapytał, czy były jakieś uwagi do protokołu. Pracownik ds. obsługi Rady Gminy stwierdził, że nie było uwag. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

W wyniku głosowania jawnego protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty głosami 15 „za” przez Radę Gminy.

Imienny wykaz głosowania jawnego stanowi załącznik Nr 6 pkt 3 do niniejszego protokołu.

Pkt 4. Sprawozdanie z działalności Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – poinformował, że wszystkie uchwały podjęte na XXVIII Sesji Rady Gminy zostały przekazane do realizacji na poszczególne stanowiska pracy a w okresie między sesyjnym zostało wydanych 8 zarządzeń w różnych sprawach, jako Organu i 2 zarządzenia, jako Kierownika Urzędu dotyczących działań wewnętrznych Urzędu. Nadmienił, że w ramach realizowanych inwestycji: dobiega końca realizacja inwestycji dotyczącej Przebudowy, rozbudowy, dobudowy i nadbudowy budynku strażnicy OSP Raczki w celu utworzenia sali widowiskowo – koncertowej – etap IV oraz wykonania instalacji elektrycznej i oddymiania klatki schodowej w budynku OSP w Raczkach w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa, rozbudowa, dobudowa i nadbudowa budynku

strażnicy OSP Raczki w celu utworzenia sali widowiskowo - koncertowej - etap IV”, Poinformował, że dalej trwa inwestycja dotycząca rozbudowy drogi gminnej Wierciochy – Szczodruchy – Wojnasy, tj. drugi etap, która w tym roku zostanie ukończona, jak również inwestycja dotycząca Modernizacji PSZOK dla Gminy Raczki w obrębie Dowspuda, gm. Raczki – część 4 – dostawa wagi oraz rozpoczęto realizację inwestycji dotyczącej budowy wagi samochodowej najazdowej do 30MG wraz z urządzeniami towarzyszącymi na działce ewidencyjnej 44/18 w obrębie Dowspuda, która pozwoli na zważenie ilości przywiezionych odpadów i rzetelne wypełnienie druków BDO, tj. wydana ilość odpadów musi zgadzać się z przyjętą ilością przez PSZOK. Poinformował, że w schronisku dla zwierząt przebywa aktualnie 8 psów. Do Gminy wpłynęła skarga na działanie tego schroniska, ale została ta sprawa wyjaśniona i okazało się, że nie było podstaw wniesienia tejże skargi. Z zakresu stanowiska ds. drogownictwa wydano 2 decyzje administracyjne o wbudowanie urządzeń w pasie drogowym. Przy odśnieżaniu na terenie Gminy Raczki Zakład Usług Ziemych przepracował 83 godz. a ZGKiM – 25,5 godz. Nadmienił, że prowadzona jest procedura dotycząca przystąpienia do ogłoszeń kilku przetargów na realizację zadań.

Radny Witold Bartoszewicz – odniósł się, że w sprawozdaniu Wójta w zakresie stanowiska ds. inwestycji w pkt 4 jest mowa o dostawie wagi na PSZOK a w pkt 5 budowa wagi samochodowej, czy to zadanie nie mogło być zrealizowane przez jednego wykonawcę?

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – wyjaśnił, że dostawca wagi nie wykonuje prac ziemnych polegających na przygotowaniu terenu pod wspomnianą wagę. On jedynie jest producentem tejże wagi i jedynie ją uruchomi, skalibruje. Przygotowując się do realizacji tego zadania ustalono, że musi właśnie być to podzielone na dwa odrębne zadania, gdyż żaden dostawca, producent wag nie wykonuje prac ziemnych stanowiących podbudowę dla wag.

Radni nie wnieśli zapytań, uwag do sprawozdania z działalności Wójta.

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie papierowej).

Nie zostały wniesione interpelacje i zapytania radnych.

Pkt 6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2021 r.

Zastępca Wójta Gminy Pani Ewa Konstantynowicz – poinformowała, że po przeprowadzeniu analizy wysokości wynagrodzeń nauczycieli za 2021 r. wszystkie grupy zawodowe osiągnęły kwoty wskazane w ustawie. Dodatek ten tylko otrzyma w wysokości 13.805,79 zł. grupa nauczycieli na stopniu nauczyciela mianowanego.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2021 r.

Załącznik Nr 2. – Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2021 r.

Pkt 7. Sprawozdanie z wykonania budżetu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Raczkach za 2021 r.

Kierownik ZGKiM Pan Marcin Świeżyński – przedstawił, że ZGKiM w 2021 r. osiągnął przychód w kwocie 1.206.199,62 zł co stanowi 99,40% planowanych przychodów na 2021 r. oraz poniesione zostały koszty w kwocie 1.165.285,75 zł, co stanowi 96,28% planowanych wydatków. Łącznie za 2021 r. Zakład wypracował na działalnościach dodatki wynik finansowy w wysokości 34.915,58 zł.

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – wyjaśnił, że Zakład jest jednostką organizacyjną Gminy Raczki i jego działalność nie przynosi strat, nawet pomimo wzrostu cen energii elektrycznej, płac, itp. przy jednoczesnym utrzymaniu na tym samym poziomie stawek za wodę i ścieki. Zakład odpowiada nie tylko za zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków, ale również za utrzymanie porządku i czystości na ulicach, chodnikach i placach oraz parku i terenów zielonych na terenie Raczek. Stwierdził, że osiągnięty wynik dodatni na działalnościach to świadczy o dobrej gospodarności i zarządzania Zakładem przez poprzedniego Kierownika i przedłożył nadzieję, że ta dobra współpraca pomiędzy Gminą będzie kontynuowana przez nowego Kierownika Zakładu.

Radni nie wnieśli dalszych zapytań do projektu uchwały.

Załącznik Nr 3. – Sprawozdanie z wykonania budżetu Zakładu Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej w Raczkach za 2021 r.

Ogłoszono 10 minutową przerwę.

Po przerwie.

Pkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raczki.

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – wyjaśnił, że Gmina jest zobligowana do podejmowania, co roku programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i przedstawiony program przedstawia zadania i kwoty tożsame do roku ubiegłego. Wspomniał, że Gmina planuje przeznaczyć środki na sterylizację zwierząt i w tym zakresie zostanie podpisana umowa z gabinetem weterynaryjnym, który tą sterylizację przeprowadzi. Wspomniał, że tego typu akcję sterylizacji Gmina przeprowadzać będzie po raz piąty. Corocznie tą akcją objętych jest ok. 70 szt. kotów i psów, co w sumie ogółem przez te lata trwania tejże akcji daje ok. 300 szt. zwierząt wysterylizowanych. Przyniosło to Gminie wymierne efekty w postaci zmniejszenia wydatków na wyłapywanie i utrzymanie zwierząt bezdomnych w schronisku. Bywały lata, że w schronisku przebywało od 115 do 130 psów, a w obecnie mamy ich 8 szt. Schronisko prowadzi również adopcję zwierząt zainteresowani tym mogą na stronie Gminy w zakładce „Adopcja zwierząt” śledzić, jakie zwierzęta trafiają do adopcji.

Radni nie wnieśli więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Piotr Naruszewicz – poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Wiesław Kłoczko – poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Stwierdził, że w wyniku głosowania jawnego uchwała została przyjęta przez Radę: 15 głosami „za”.

Załącznik Nr 4. – Uchwała Nr XXIX/212/22.

Imienny wykaz głosowania jawnego stanowi załącznik Nr 6 pkt 8 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski – przedstawił stanowisko Rady Gminy Raczki wypracowane podczas posiedzenia stałych Komisji Rady o następującej treści: „Rada Gminy Raczki z całą mocą potępia inwazję oraz wszelkie działania Federacji Rosyjskiej, której celem jest zamach na suwerenność Ukrainy. Ukraina jest niepodległym, suwerennym i demokratycznym państwem a działania prezydenta Rosji są naruszeniem zasad prawa międzynarodowego”.

Radni przyjęli niniejsze stanowisko poprzez aplauz.

Załącznik Nr 5. – Stanowisko Rady Gminy Raczki z dnia 28 lutego 2022 r.

Pkt 9. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i wolne wnioski radnych.

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – poruszył temat dotyczący inwazji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, a mianowicie mieszkańcy Raczek potępiają tę inwazję Federacji Rosyjskiej, której celem jest zamach na suwerenność tego państwa. Stwierdził, że takie stanowisko nie budzi kontrowersji i podziękował w imieniu mieszkańców i samorządu państwu Radnym za podjęcie jego, które świadczy o człowieczeństwie, moralności, dobrym sercu i współczuciu. Poprzez media wszyscy jesteśmy informowani o przebiegu działań i skali tego ludobójstwa. Żaden kraj wobec innego kraju nie powinien się zachowywać w sposób barbarzyński i okrutny. Poinformował, że w piątek odbyła się w wyżej wymienionej sprawie wideokonferencja Wojewody z udziałem samorządów gmin, powiatów z województwa podlaskiego, jak również odbyło się spotkanie w sztabie kryzysowym. Wyznaczeni zostali pracownicy, którzy będą zajmowali się tym problemem. Zaapelował do mieszkańców, że wszelkie informacje dotyczące działań Gminy, zbiórek, np. produktów żywnościowych i innych potrzebnych rzeczy, będą umieszczane na stronie internetowej Urzędu Gminy. Do tych zadań został wyznaczony Urząd i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Samorząd przygotowuje się do przyjęcia uchodźców i w związku z powyższym osoby zainteresowane zakwaterowaniem takich osób proszę o kontakt z Panią Zastępcą Wójta oraz zostanie podany numer kontaktowy, pod który będzie można dzwonić z pytaniami dotyczącymi pomocy uchodźcom. Na stronie internetowej zostanie umieszczona lista najpotrzebniejszych rzeczy, które będą zbierane, harmonogram i miejsce zbiórki. Na tę chwilę potrzebne są: koce, koce termiczne, śpiwory, karimaty, środki opatrunkowe i medyczne (w szczególności gazy i kompresy jałowe, bandaż elastyczny, sól fizjologiczna, środki odkażające, rękawiczki jednorazowe, sterylne chusty opatrunkowe, opaski uciskowe, nożyczki do opatrunków, woda utleniona, leki przeciwbólowe i przeciwgorączkowe, węgiel, witaminy, tabletki od bólu gardła, środki na rany i oparzenia (rywanol, itp.), środki higieniczno-chemiczne (podpaski, pieluchy, szampony, żele i mydła, papier toaletowy, środki piorące, chusteczki nawilżane, worki na śmieci etc.), baterie, powerbanki, oświetlenie, tj. latarki, świece, zestaw pierwszej pomocy. Nie zbieramy odzieży i żywności.

Województwo podlaskie utworzy punkt recepcyjny na Dworcu PKP w Białymstoku a Starostowie zobligowani zostali do utworzenia punktów przyjęć tych rzeczy pochodzących ze zbiórek i dostarczenia ich do wskazanych miejsc, np. do Białegostoku ewentualnie miast przy granicy, skąd Agencja Rezerw Materiałowych będzie przekazywała na Ukrainę. Podziękował mieszkańcom, którzy włączyli się w zbiórkę żywności łącznie z Caritasem przy naszej Parafii. Pani Kierownik GOPS nawiązuje współpracę z tymi organizacjami, stowarzyszeniami, które się włączyły do pomocy, aby zapewnić względną koordynację i uporządkowanie naszych działań, by nie wprowadzić niepotrzebnego chaosu. Stwierdził, że musimy być przygotowani na to, że ten konflikt szybko się nie zakończy i może trwać do kilku tygodni, kilka miesięcy nawet może trwać kilka lat, dlatego nasze działania muszą być odpowiednio skoordynowane. Zaapelował do mieszkańców o powściągliwość w udostępnianiu na portalach społecznościowych odnośnie stanu przygotowania w obecnej sytuacji infrastruktury, itp. rzeczy przez

samorządy, ponieważ może to być wykorzystane i powodować dezinformację oraz służyć dezorganizacji działań pomocowych. Nadmieniał, że oprócz pomocy materialnej i finansowej samorządy, które przyjmą na swój teren zobligowane są do zapewnienia opieki medycznej, psychologicznej, dostępu do edukacji oraz odpowiednie warunki lokalowe. Zachęcam osoby, które mają lokale nadające się do zamieszkania i chcą przyjąć uchodźców o kontakt z Panią Zastępcą Wójta, numer kontaktowy zostanie podany na stronie internetowej Urzędu. Zwrócił uwagę, że użyczenie lokalu nie będzie chwilowe, ale kilkumiesięczne.

Radny Leszek Staniszewski – zapytał, czy można byłoby wysłać autobus na granicę, aby przywieźć uchodźców z Ukrainy?

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – wyjaśnił, że zorganizowany jest specjalny transport uchodźców, którzy najpierw trafiają do punktu recepcyjnego w Białymstoku w celu ich rejestracji i dokonania legalizacji pobytu, a dopiero później służby Wojewody rozsyłają do miejsc zakwaterowania i to od tych służb otrzymamy informację o potrzebie przyjęcia tych osób. Sami nie możemy podjąć działań bez wiedzy Wojewody, gdyż mogą doprowadzić do powstania niepotrzebnego chaosu. W pierwszej kolejności są oni umieszczani w zgłoszonych bazach hotelowych i noclegowych w większych ośrodkach.

Sołtys Pan Michał Czuper – stwierdził, że docierają informacje, że punkty recepcyjne są przepełnione uchodźcami i bardzo nadążają z ich rejestrowaniem a należałoby im jak najszybciej pomóc, bo docierają kolejni.

Zastępca Wójta Pani Ewa Konstantynowicz – wyjaśniła, że obecna sytuacja budzi wśród społeczeństwa duże emocje, które chciałoby natychmiast pomóc osobom poszkodowanym. Jednakże wszelkie działania podjęte przez służby w obecnej sytuacji kryzysowej są przemyślane i na bieżąco analizowane. Po stronie Polskiej odprawa uchodźców trwa na bieżąco. Niektórzy uchodźcy chcą pozostać w miejscu przy punktach rejestrowych. Tam gdzie trzeba usprawnić działanie punktów recepcyjnych są dodatkowo oddelegowywani pracownicy. Działają wolontariusze, którzy wydają posiłki i inne potrzebne rzeczy. Bez zbędnej zwłoki trwa dyslokacja uchodźców na terenie całej Polski.

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – jeszcze raz zaapelował o racjonalne podejmowanie działań na rzecz uchodźców z Ukrainy, postronnemu obserwatorowi mogłoby się wydawać, że są to działania opieszale, ale w gruncie rzeczy są to działania przemyślane i prowadzone zgodnie z uzgodnieniami ze wszystkimi służbami działającymi w Sztacie Kryzysowym na poszczególnych jego szczeblach. Nasz samorząd nie może sam podejmować działań, bez niezbędnych uzgodnień z innymi organami, gdyż powodowałyby niepotrzebny chaos.

Zaapelował do mieszkańców, aby racjonalnie podchodzili do otrzymywanych informacji i w obecnej sytuacji, gdzie trwa panika, że zabraknie benzyny, ropy na stacjach paliw oraz braku gotówki, nie potęgowali tego chaosu, bo tych paliw nie zabraknie, jak również gotówki.

Sołtys Pan Marek Jurewicz – zwrócił uwagę, że zebrane ubrania należałoby przechować w wyznaczonym miejscu a nie wysyłać ich na granicę, bo uchodźcy nie mają czasu wyszukiwać, co im się przyda, tylko biorą to, co niezbędne okrywają się kocami.

Sołtys Pan Michał Czuper – zawnioskował, aby Gmina chcąc współpracować z Sołtysami w udzielaniu pomocy uchodźcom wszelkie komunikaty rozsyłała e-mailem do Sołtysów, bądź je dostarczała papierowo, gdyż nie jesteśmy w stanie na bieżąco śledzić strony internetowej Urzędu.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pan Mariusz Zalewski – wyjaśnił, że każdy, kto zapisał się do bazy usługi „Powiadamianie SMS” podał numer komórkowy i również swój adres e-mail, to wszelkie pojawiające się informacje na stronie Urzędu to one są także rozsyłane na te adresy i numery telefonów w postaci smsa.

Zastępca Wójta Gminy Pani Ewa Konstantynowicz – wyjaśniła, że powodem umieszczania informacji w formie komunikatów na stronie biuletynu informacji publicznej Urzędu, zobligowana jest przepisami i procedurą wdrożoną w momencie pojawienia się sytuacji kryzysowej. Samorządy nie mogą innymi kanałami przekazywać informacji, priorytetem jest BIP. Uczuliła mieszkańców, aby w pierwszej kolejności otwierali stronę BIP i tam zapoznawali się z zweryfikowanymi informacjami.

Wiceprzewodniczący Pan Stanisław Ostrowski – poruszył sprawę niebezpiecznej rośliny, tj. barszczu Sosnowskiego. Nadmienił, że w ubiegłym roku w Dowspudzie zespół ekspertów z Wigierskiego Parku Narodowego testował usuwanie tejże rośliny z wykorzystaniem trzech mechanicznych metod zwalczania, czyli usuwania systemu korzeniowego przy użyciu świdra, przecinania korzenia i rozwiercenia korzenia. Zapytał, czy są informacje na ten temat, jakie są wyniki zastosowania metod w sprawie zwalczania barszczu Sosnowskiego?

Zawnioskował o umieszczenie Sołtysów od przyszłej sesji na dole sali obrad a nie jak dotychczas na trybunach, gdyż tam Sołtysi nic nie słyszą, nad czym Radni obradują.

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – wyjaśnił, że na terenie Gminy Raczki z poprzednim Starostą przez trzy lata na określonym obszarze prowadzone były działania polegające na zwalczaniu tejże rośliny, tj. usuwanie, kompostowanie i wywożenie. Stwierdził, że efekty, jakie ta metoda przyniosła były zadowalające. Ze względu, że ta roślina rośnie głównie przy rzece nie można zastosować metody chemicznej, jak również zastosowanie metody mechanicznej jest utrudnione. Przedłożył, że ta roślina została wpisana na listę roślin niebezpiecznych występujących na terenie Unii Europejskiej i w niedalekiej przyszłości pojawią się programy pomocowe w zwalczaniu tejże rośliny. Stwierdził, że sama Gmina Raczki na swym terenie nie zlikwiduje barszczu Sosnowskiego, jeżeli do tego nie przystąpią też inne gminy, przez które przebiega rzeka Rospuda, gdyż z nurtem rzeki roznoszą się jej nasiona.

Pkt 10. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Piotr Słowikowski – stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany i poinformował, że protokół z dzisiejszej sesji zostanie sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed terminem kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Raczki.

Podziękował Wójtowi, Radnym, pracownikom Urzędu Gminy za udział w obradach Rady Gminy.

„Zamykam XXIX Sesję Rady Gminy Raczki”.

Przewodniczący Rady

Piotr Słowikowski

Protokołowała

Danuta Grabowska